
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  53   Del  05-07-2019 

 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE GREST ED EVENTI ESTATE 2019. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 18:45, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor MASSI GENTILONI SILVERI FRANCESCO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 05-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- l’Amministrazione comunale intende sostenere ed attivare la migliore promozione e diffusione 

delle attività culturali e ricreative, mirando alla valorizzazione del proprio territorio offrendo alla 

cittadinanza occasioni e di svago e confronto; 

- l’Amministrazione comunale riconosce l’importanza di manifestazioni ed eventi di 

intrattenimento quale strumento per la socializzazione; 

-  l’Amministrazione intende garantire un adeguato servizio alla famiglie, durante il periodo delle 

vacanze estive, che si trovano nell’impossibilità di accudire direttamente i proprio figli istituendo 

un centro diurno estivo (GREST luglio-agosto) al fine di raggiungere obiettivi di prevenzione e 

continuità del momento educativo; 

 

VALUTATO  che le attività per la stagione estiva 2019 che si qualificano come concrete e 

positive sono: 

 

1) 20 luglio 2019 ore 21.00-Parco Rodari 

Febbre a 45 giri-musica italiana degli anni 70- a cura dell’Associazione Culturale Fontana 

2) 28 luglio 2019- Gara ciclistica categoria Junior Recanati-Pieve Torina, VI Memorial Luigi 

Gentilucci 

3) 4 agosto 2019 ore 21.00-Parco Rodari 

Finale regionale del concorso nazionale Mister Italia e Miss Grand Prix 

4) 7 agosto 2019 ore 16.30-Macereto 

Risorgimarche-Pieve Torina-Ussita-Visso-Valfornace-Vinicio Capossela 

5) 10 agosto 2019 ore 21.00-Parco Rodari-Amici Show 

Spettacolo di varietà con gli ex concorrenti di Amici Francesco Capodacqua, Valeria Romitelli e 

Antonello Carrozza, con il comico Pier Massimo Macchini, il corpo di ballo Talia Group e la 

partecipazione della IENA Andrea Agresti 

6) 17 agosto 2019- ore 21.00 

Destinazione Sibillini Live- progetto dedicato alla rivalutazione artistico-culturale delle zone 

marchigiane colpite dal sisma 2016-narratore della serata il giornalista e conduttore televisivo 

RAI Paolo Notari 

7) 15 settembre 2019 ore 17.00-ParcoRodari 

Correre oltre me-incontro con la scrittrice Samuela Baiocco 

8) 15 settembre 2019 ore 18.00-Parco Rodari 

Nell’ambito del progetto “Territorio e Memoria”- Spettacolo “La terra Tremano festival”- 

Direttore artistico Giorgio Felicetti 

 

VISTO  il programma degli eventi estivi 2019 di massima allegato, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

RITENUTO opportuno istituire un centro diurno estivo (GREST luglio-agosto) con lo scopo di 

fornire alle famiglie, nelle quali spesso, entrambi i genitori sono lavoratori, un supporto 

organizzativo presso la struttura presente nel Parco Rodari di Pieve Torina; 

 

VISTO il dlgs 267/00; 

 

VISTA la legge 241/1990; 

 

VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’articolo 49 del decreto 

legislativo 267/00; 

 

DELIBERA 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 05-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

1.DI APPROVARE per le motivazioni sopra richiamate la realizzazione della rassegna estiva 

2019 secondo il programma allegato al presente atto. 

 

2. DI DARE ATTO DI IMPEGNARE la somma complessiva derivante dagli eventi, di cui in 

premessa, al Capitolo del Bilancio Comunale n.1036/1. 

 

3.DI ISTITUIRE un centro estivo diurno per minori (GREST) presso la struttura sita nel Parco 

Rodari di Pieve Torina, organizzando lo svolgimento come segue: 

-il servizio è riservato ai minori. 

-il servizio si articola in 5 giorni settimanali (lunedì-venerdì 08.30-13.00)- 4 giorni in struttura, 

1 giorno in piscina. 

-periodo di riferimento 22 luglio-14 agosto 2019. 

-le quote di partecipazione verranno versate direttamente all’Ufficio Ragioneria del Comune di 

Pieve Torina- 15 euro settimanali per iscrizione. 

 

4.DI DEMANDARE agli Uffici competenti gli adempimenti previsti per la predisposizione dei 

necessari provvedimenti amministrativi riguardanti sia eventi estivi che il centro diurno. 

 

5.DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134 comma 4 del dlgs 267/00. 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 05-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 05-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 05-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 05-07-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  26-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 2570 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  26-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05-07-2019  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  06-07-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to MASSI GENTILONI SILVERI 

FRANCESCO 

 


